
Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Ratswahl 

der Kreisstadt Siegburg am 13.09.2020 
 
Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 
35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) 
hiermit bekanntgegeben. 
 

Wahlberechtigte 33.328 

Wähler/innen 17.336 

Ungültige Stimmen 214 

Gültige Stimmen 17.122 

 
Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 
 

Partei, Wählergruppe, 
Einzelbewerber/in 

Zahl der Stimmen 
                                absolut                                         v. H. 

CDU 6548 38,24 

SPD 4655 27,19 

GRÜNE 3430 20,03 

FDP 697 4,07 

DIE LINKE 672 3,92 

Volksabstimmung 287 1,68 

Die PARTEI 197 1,15 

SBU 636 3,71 

Insgesamt 17122 100 

 
Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 
 
1. in den Wahlbezirken 
 

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr 
 

PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 
 

010 Burgemeister, Maria, 
CDU 

1957 53721 Siegburg 
maria@burgemeister.de / - 

020 Schonlau, Petra, CDU 1963 53721 Siegburg 
petra.schonlau@t-online.de / - 

030 Bermann, Alexander, 
CDU 
 

1969 53721 Siegburg 
mail@bermann.net / - 

040 Dr. Haase-Mühlbauer, 
Susanne, CDU 

1967 53721 Siegburg 
haase-muehlbauer@t-online.de / - 

050 Odenthal, Guido, CDU 
 

1962 53721 Siegburg 
g.odenthal@t-online.de / - 

060 Vassiliadis, Sissis, CDU 
 

1972 53721 Siegburg 
sv@mc-db.de / - 

070 Dr. Schulte, Dirk, CDU 
 

1970  53721 Siegburg 
hud.schulte@t-online.de / -  

080 van Doorn, Heinrich, 
CDU 
 

1957 53721 Siegburg 
vandoorn@unitybox.de / - 
 

090 Peter, Jürgen, CDU 1960 53721 Siegburg 
juergenpeter100@yahoo.de / - 

100 Schwill, Eckhard, CDU 1958 53721 Siegburg 



 ecksieg13@gmail.com / - 

110 Siebenmorgen, Ingo, 
CDU 

1972 53721 Siegburg 
ingo.siebenmorgen@cdu-siegburg.de / - 

120 Nottelmann, Lars, 
CDU 
 

1977 53721 Siegburg 
lars.Nottelmann@boeno.de / - 
 

130 Becker, Jürgen, CDU 1953 53721 Siegburg 
becker-siegburg@netcologne.de / - 

140 Meurer, Sabine, CDU 1969 53721 Siegburg 
junibine@gmx.de / - 

150 Burgemeister, Michael, 
CDU 

1979 53721 Siegburg 
michael@burgemeister.de / - 

160 Bosbach, Björn, SPD  1976 53721 Siegburg 
bjoern.bosbach@spd-siegburg.de / - 

170 Dolezych, Siegfried, CDU 
 

1957 53721 Siegburg 
siegfried.dolezych@online.de / - 

180 Juhr, Lukas, CDU 1998 53721 Siegburg 
juhr.lukas@gmail.com / - 

190 Rosemann, Stefan, SPD 
 

1971 53721 Siegburg 
stefan.rosemann@spd-siegburg.de / - 

200 Basche, Marga, CDU 
 

1946 53721 Siegburg 
marga.basche@t-online.de / - 

210 Diegeler-Mai, Anna, CDU 
 

1956 53721 Siegburg 
anna.diegeler-mai@gmx.de / - 

220 Schmidt, Oliver, SPD 
 

1972 53721 Siegburg 
oliver.schmidt@spd-siegburg.de / - 

 
2. aus den Reservelisten 
 

Partei / 
Wähler-
gruppe 
 

Kandidat Mandat Geburts-
jahr 
 

PLZ, Wohnort 
E-Mail / Postfach 
 

SPD Körner, Gabriele 
Reservelistenplatz 2 

1963 53721 Siegburg 
gaby.koerner@spd-siegburg.de / - 

SPD Sauerzweig, Frank 
Reservelistenplatz 3 

1970 53721 Siegburg 
frank.sauerzweig@spd-siegburg.de / - 
 

SPD Kirli, Zeynep 
Reservelistenplatz 4 

1993 53721 Siegburg 
zeynep.kirli@spd-siegburg.de / - 

SPD Nelles, Sabine 
Reservelistenplatz 6 

1978 53721 Siegburg 
sabine.nelles@spd-siegburg.de / - 

SPD Keller, Michael 
Reservelistenplatz 7 

1957 53721 Siegburg 
michael.keller@spd-siegburg.de / - 

SPD Grammersbach, Petra 
Reservelistenplatz 8 

1969 53721 Siegburg 
petra.grammersbach@spd-siegburg.de / 
-  

SPD Diederich, Marcus 
Reservelistenplatz 9  

1976 53721 Siegburg 
marcus.diederich@spd-siegburg.de / -  

SPD Ertem, Anjuschka 
Reservelistenplatz10 

1985 53721 Siegburg 
anjuschka.ertem@spd-siegburg.de / - 

SPD Wagner, Lukas 
Reservelistenplatz 11 

1993 53721 Siegburg 
lukas.wagner@spd-siegburg.de / - 



SPD Haberkorn, Nora Sina 
Halima 
Reservelistenplatz 12 

1995 53721 Siegburg 
nora.haberkorn@spd-siegburg.de / - 

SPD Kirli, Ömer 
Reservelistenplatz 13 

1988 53721 Siegburg 
oemer.kirli@spd-siegburg.de / - 

GRÜNE Thiel, Astrid 
Reservelistenplatz 1 

1958 53721 Siegburg 
astrid.thiel@web.de / - 

GRÜNE Müller, Hans-Werner 
Reservelistenplatz 2 

1954 53721 Siegburg 
hanswerner.mueller@web.de / - 

GRÜNE Halft, Charly 
Reservelistenplatz 4 

1947 53721 Siegburg 
charlyhalft@unitybox.de / - 

GRÜNE Groß, Peer 
Reservelistenplatz 5 

1959 53721 Siegburg 
peer.gross96@gmail.com / - 

GRÜNE Dr. Thiel, Dieter 
Reservelistenplatz 6 

1954 53721 Siegburg 
dieter.thiel_siegburg@web.de / - 

GRÜNE Pahlenberg, Britta 
Reservelistenplatz 7 

1959 53721 Siegburg 
bpahlenberg@web.de / - 

GRÜNE Mannschott, Annette 
Reservelistenplatz 8 

1965 53721 Siegburg 
anette.mannschott@googlemail.com / - 

GRÜNE Schmitz, Sebastian 
Reservelistenplatz 9 

1978 53721 Siegburg 
gruene-siegburg@gmx.de / - 

GRÜNE Meyer, Birgit 
Reservelistenplatz 10 

1958 53721 Siegburg 
bmb-meyer@web.de / - 

GRÜNE Nonnemann, Heiko 
Reservelistenplatz 11 

1966 53721 Siegburg 
nonnemann@netcologne.de / - 

FDP Thüne, Horst 
Reservelistenplatz 1 

1948 53721 Siegburg 
hthuene@t-online.de / - 
 

FDP Horn, Matthias 
Reservelistenplatz 2 

1994 53721 Siegburg 
matthes.horn@gmx.de / - 

DIE LINKE Otter, Michael 
Reservelistenplatz 1 

1967 53721 Siegburg 
michael@otter-depiereux.de / - 

DIE LINKE Schön, Raymund 
Reservelistenplatz 2 

1952 53721 Siegburg 
raymund.schoen@arcor.de / - 

Volks-
abstimmung 

Dr. Fleck, Helmut 
Reservelistenplatz 1 

1938 53721 Siegburg 
info@helmut-fleck.de / - 

SBU Wesse, Ralph 
Reservelistenplatz 1 

1961 53721 Siegburg 
ralph.wesse@t-online.de / - 

SBU Neumes, Hans-Joachim 
Reservelistenplatz 2 

1954 53721 Siegburg 
hjneumes@gmx.de / - 

 
 
Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl 
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an 

der Wahl teilgenommen haben, sowie 
- die Aufsichtsbehörde 
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie 
eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG 
für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder 
mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
 
Kreisstadt Siegburg, 18.09.2020 
Der Wahlleiter, Ralf Reudenbach 


